9.VI.1556. 

Illustrissime Princeps etc. 
!psa rerum necessitas et angustia non admittit plura de rebus for­

tunisque nostris perscribere et pleraque animi dolor et imminens peri­
culum intercipit, quominus commode omnia fieri non possunt. Scripsimus 
itaque ad Sacram Regiam Maiestatem, quantum potuimus et licuit, de 
qua epistola Vestrae Illustrissimae Dominationi exemplar appositum, ut 
videat aJ et calamitates nostras intelligat.bJ Ragamus itaque pro nostra 
amicitiae necessitudine, ne Vestra Illustrissima Dominatio patiatur nos 
tam misere deiici, spoliari atque in extremas calamitates detrudi, quin, 
quantum unquam fieri potest, citissime succurrat manusque auxiliares 
porrigat ac eam causam cum Sacra Regia Maiestate diligentissime ac 
fideliter pertractet. Ita tamen instructas copias esse oportet, ut hostibus 
nostris sint maiores. Illi enim, conquisitis c) undique dJ viribus, Germano 
etiam, ut ferunt, roilite advocato, omnes in nos nervum movere conantur. 
Nam si illis aut essent impares aut inferiores, utrisque male consuleretur. 

Hanc igitur nostram afflictionem et causam et Sacrae Regiae Maie· 
stati et Vestrae Illustrissimae Dominationi committimus, eo post Deum, 
Cunctipotentem Auxiliatorem, spem salutemque nostram reponentes. Dein· 
de quoque omnibus, quibus possumus offitiis, sedulo seroper quam gra· 
tissimi Illustrissimae Vestrae Dominationis operaro ut recompensemus 
ac grata offitia ut eidem praestemus, nunquam intermittemus, eandem 
Deo Optimo Maximo ad sui gloriam quam diutissime incolumem com­
mendantes. Datae ex arce nostra Kockenhausen, 9no die mensis !unii, 
anno 1556. 

a) in ms. et videt 
b) in ms. intelliget 

Gwilhelmus, Dei gratia Archiepiscopus Rigensis, 
Marchio Brandenburgensis, Stetiniae, Pomeraniae, 
Cassuborum ac Vandalarum Dux, Burgrabius No-

rembergensis ac Rugiae Princeps. 

cl in ms. conquisitus 
dl in ms. undoque 
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N. 1535. 

Stanislaus Ostroróg, castellanus Międzyrzecensis, 
Alberto in Prussia duci 

Posnaniae, 2.VI1.1556. 

de archiepiscopo Rigensi [Gulielmo marchione Brandenburgensi] in arce 
Kokenhausen a magistra Livoniae [Henrico a Galen] circumsesso. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.387. 

Illustrissime Princeps etc. 
Actepi literas Vestrae Illustrissimae Celsitudinis, ex quibus cognovi 

Reverendissimum Dominum, Dominurn Archiepiscopum Rigensem, V& 
strae Illustrissimae Celsitudinis fratrem, in arce Kokenhausen a Ma­
gistro et Ordine Livoniensi ad labefactanda iura et privilegia ipsius 
circumsessum esse. Quod sane pro eo, ac debeo, graviter, moleste et 
dolenter fero, et quicquid huiusmodi Illustrissimo et optimo generi ac 
sanguini Vestrae Illustrissimae Celsitudinis actidit, mihi ipsi actidisse 
puto. Etsi autem multis difficultatibus undique circumseptus, eciam si 
omnes vires et facultates intenderem, operam intra tam breve tempus 
Vestrae Illustrissimae Celsitudini neque profiteri neque navare possum, 
neque me 1psum sistere, tamen curabo et omnibus viribus enitar, ut 
rebus in eam necessitatem et tantum periculum isthic adductis, me 
erga Vestram Illustrissimam Celsiturunem talem, qualem oportet, pre. 
stem. Siqmdem per omnem occasionem, quod semper sum professus, 
quocies dabitur opportuna facultas, nihil labori, sanguini et sumptibus 
parcendo, omnis generis officia Vestrae Illustrissimae Celsitudini animo 
alacerrimo deferre et exhibere sum paratus... Daturn Posnaniae, 2 Iulii, 
anno Domini MDLVI.